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etc. og i tilknytning hertil uddannelses- 
muligheder for det nødvendige personel 
til denne tjeneste samt støtte til uddan- 
neIse. 
홢; Muligheder for samme personkreds 
som nævnt før 홢 dog skal de være fyldt 

. 18 år 홢 for at få, efteruddannelse eller 
supplerende uddannelse af landbrugsfag- 
lig karakter og uddannelsesmulighed; for 
det fornødne under visningspersönale 
samt økonomisk støtte: til deltagerne i 
disse uddannelser. 
홢 Adgang til omskoling til andet er- 

. hverv og fornøden støtte i orriskolingspe- 
rioden. ; - 

EFs landbrugsfond refunderer indenfor 
nærmere fastsatte maksimumsbeløb 25 . pet. 
af de afholdte udgifter,: dog for så vidt angår 
omskoling kun indtil reformen af Ben soci- 
ale Fond er gennemført, så denne kan over- 
tage finansieringen1 af disse udgifter. 

Under de stedfundne konsultationer mel- 
lem EF og kandidatla-n déne' gav Danmark på 
linie med Storbritannien, Norge og Irland 
principielt tilslutning til direktiverne. Fra 

. dansk side blev det påpeget, at reglerne ikke 
var 'udarbejdet under hensyntagen til sær-, 
lige 'danske forhold. Der ville derfor opstå: 
problemer for Danmark, som man dog gik 
ud fra kunne løses ved den betydelige fleksi- 
bilitet, reglerne har, og om fornødent gen- 
nem teknisk ' tilpasning. ' Forhandlinger 

herom burde indledes relativt hurtigt. Den 
danske; repræsentant understregede, ønske- 
ligheden . af, at kandidatlandene deltager i 
udformningen af de videre beslutninger og 
gennemførelsesbestemmelser, der skal ved- 
tages. : 

Formanden for EFs: faste repræsentanter, 
ambassadør Dondelinger, bekræftede, at 
særlige problemer, der måtte bestå i de en- 
kelte kandidatlande, kunne løses under 
drøftelserne om den nærmere gennemførelse 
enten ved en fortolkning af bestemmelserne 
eller ved forslag fra Kommissionen om æn- 
dring af bestemmelserne.. Han : understre- 
gede den fra dansk side fremhævede elastici- 
tet i reglerne. Kandidatlandenes ønske om 
deltagelse i udformningen af gennemførel- 
sesbestemmelserne. ville blive fuldt imøde- 
kommet. 

En af ,EF afgivet erklæring flyder: 
! . Fællesskabet har opmærksomt gjort sig 
bekendt med delproblemer, der ,er,' rejst af 
delegationerne fra Danmark, Irland, Norge 
og Storbritannien og foreslår, at tekniske 
kontakter etableres mellem disse delegatio- 
ner og Kommissionen forfat undersøge di- 
rektivernes virkemåde i ; de indtrædende 
,laiide,, under hensyntagen til at gennemfø- , 
홢홢 relsesbestenlmelserne, endnu står tilbage at 
vedtages af Rådet i. overensstemmelse med 
de pågældende direktivers regler". 

Markedssekretariatet, den 27. april 1972. 


